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PERUSTIEDOT 

Kirkkonummi–Siuntionjoen kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys Länsi-Uudellamaalla, ja sen 

kotipaikka on Kirkkonummi. Kalatalousalueen vesipinta-ala on noin 27 580 hehtaaria (Kalpa). Alueeseen 

kuuluu merialue sekä järviä ja jokia Kirkkonummen ja Siuntion kunnissa sekä Siuntionjoen vesistöön kuuluvia 

järviä ja jokia Vihdin kunnassa ja Lohjan 

kaupungissa. Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- 

ja ympäristökeskus, nykyään Lounas-Suomen 

Elinvoimakeskus päätti Kirkkonummi–Siuntionjoen 

kalatalousalueen rajoista 13.12.2017. Se hyväksyi 

kalatalousalueen säännöt 31.7.2019 sekä 

sääntömuutokset 19.2.2021 ja 4.9.2025. 

Kalatalousalueen perustava kokous pidettiin 

5.2.2019. 

Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää alueensa 

kalataloutta ja edistää jäsentensä yhteistyötä 

kalavarojen kestävän käytön ja hoidon 

järjestämiseksi. 

Upotettu kartta kalatalousalueen rajoilla 

paikkatietoikkunasta.  

Iso kartta kalastusrajoituspäätöksestä 

(LOU/1681/2026) Pikkalanjoen säännöstelypadon 

alapuolinen kalastuskielto; kaikki kalastus kielletty 

ympäri vuoden.  

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen 

kalastusoikeuden haltijat sekä valtakunnalliset 

kalatalousalan järjestöt. Jäsenyys on automaattinen, eikä siihen voida valita eikä siitä voida erottaa. 

Kalatalousalueella on 897 vesialueen omistajaa, joista 274 on osakaskuntia. Periaatteen mukaisesti sekä 

yhteisomistuksessa oleva kiinteistö että yhteinen kiinteistö (osakaskunta) lasketaan yhdeksi 

omistusyksiköksi. Näistä omistajista 80 omistaa vähintään 50 hehtaaria, ja niillä on yhteensä 94 ääntä 

kalatalousalueen yleiskokouksessa (Kalpa). 

 

KÄYTTÖ- JA HOITOSUUNNITELMA 

Kirkkonummi–Siuntionjoen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman laati Länsi-Uudenmaan vesi ja 

ympäristö ry (LUVY). Kalatalousalueen yleiskokous käsitteli suunnitelmaa joulukuussa 2021 ja huhtikuussa 

2022, ja kalatalousviranomainen hyväksyi sen 19.3.2024. Suunnitelma sai lainvoiman huhtikuussa 2025 

pitkän prosessin jälkeen. Helsingin hallinto-oikeus hylkäsi asiassa tehdyn valituksen päätöksellään 

28.2.2025, eikä asiasta haettu valituslupaa korkeimmalta hallinto-oikeudelta. 

Suunnitelma on luettavissa kalatalousalueen verkkosivuilla, ja se on kalatalousalueen keskeinen ohjaava 

asiakirja. Käyttö- ja hoitosuunnitelman toimenpiteiden toteutumista seurataan siten, että vuosikertomuksessa 

viitataan suunnitelman asianomaiseen lukuun. 

Suunnitelman toteuttamisesta vastaavat kalatalousalue ja kalastusoikeuden haltijat siltä osin kuin toteutus 

koskee niitä. Viranomaisten tulee ottaa huomioon suunnitelmassa esitetyt kalavarojen käytön ja hoidon 

yleiset linjaukset. 

Suunnitelman päätavoitteena on varmistaa, että alueen tärkeimpien saaliskalalajien kannat ovat vahvat ja 

tasapainoiset sekä kaikkien kalastettavissa. Kalakantoja hoidetaan siten, että niille turvataan vähintään yksi 

kutukerta ja että niitä hyödynnetään kestävällä tavalla. Samalla turvataan alkuperäisten taimenkantojen 
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vaellus sekä jokiin että merelle. Tavoitteena on myös, että kalastustoiminta tuottaa tuloja vesialueiden 

omistajille ja ammatinharjoittajille. Lisäksi lisätään tietoa kalastuksesta sekä keskeisten saaliskala- ja 

rapukantojen tilasta, jotta tietoa voidaan hyödyntää kalastuksen ja ravustuksen ohjauksessa. 

 
HALLINTO 
 

Yleiskokous ja Hallitus 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen yleiskokous pidettiin 28 huhtikuuta 2025 Kokoushotelli 

Majvikissa, Masalassa. Kokouksessa oli edustettuina 24 äänioikeutettuja jäsentä, 19 henkilöä ja heillä 

yhteensä 34 ääntä. Muita osallistujia ilman äänioikeutta oli 5 henkilöä. Kokouksen puheenjohtajana toimi 

Niklas Rönnberg. Kokous käsitteli sääntömääräiset asiat, päätti sääntömuutoksista ja useista 

kalastusmääräyksistä. 

Kalatalousalueen hallitukseen kuuluu 

vähintään seitsemän ja enintään viisitoista 

jäsentä. Hallituksen jäsenten toimikausi on 

kolme vuotta, ja jäsenistä kolmannes on 

vuosittain erovuorossa. Vuonna 2025 

erovuorossa olivat Kerstin Degerth, Maria 

Lindén, Toni Stoschek ja Johan Åkerlund. 

Maria Lindén ei ollut käytettävissä 

uudelleenvalintaan. Muut erovuorossa olleet 

valittiin uudelleen toimikaudelle vuoden 

2025 yleiskokouksesta vuoden 2028 

yleiskokoukseen. Sääntömuutoksen vuoksi 

kaikkien hallituksen jäsenten toimikausi 

päättyy kuitenkin vuoden 2026 

yleiskokoukseen. 

Yleiskokous valitsee vuosittain hallituksen 

jäsenistä puheenjohtajan ja 

varapuheenjohtajan. Puheenjohtajaksi 

valittiin uudelleen Niklas Rönnberg ja 

varapuheenjohtajaksi Martti Palojärvi. 

Kirkkonummi–Siuntionjoen kalatalousalueen 

hallitus kokoontui kolme kertaa vuoden 

2025 aikana. Lisäksi hallitus teki yksittäisiä 

päätöksiä sähköpostikokouksissa. Hallitus 

on laatinut ohjeet sähköpostikokousten 

pitämisestä. 

Hallitus asetti työryhmän valmistelemaan 

kalastusmääräyksiä koskevaa asiaa. 

Työryhmä kokoontui kaksi kertaa Teamsin 

välityksellä ja käsitteli asiaa lisäksi 

sähköpostitse. Työryhmään kuuluivat Björn Ekström, Henrik Rehbinder ja Leif Wikstedt. Työryhmän 

työskentelyyn osallistuivat lisäksi Mikko Malin ja Gabi Lindholm. 

Kalatalousalue maksaa hallituksen puheenjohtajalle 1 500 euron vuosipalkkion sekä hallituksen jäsenille, 

puheenjohtaja mukaan lukien, 100 euron kokouspalkkion hallituksen ja työryhmien kokouksiin 

osallistumisesta. 

 
Toimihenkilöt ja tilintarkastaja 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on palkannut Gabriella Lindholmin kalatalousalueen 

toiminnanjohtajaksi. Hän hoitaa kalastuslain mukaiset toiminnanjohtajalle kuuluvat tehtävät. 

Nimi Tehtävä
Osallistunut hallituksen 

kokouksiin

Niklas Rönnberg puheenjohtaja 3

Martti Palojärvi varapuheenjohtaja 3

Kerstin Degerth jäsen 3

Björn Ekström jäsen 3

Seppo Karhu jäsen 3

Maria Lindén 

28.4 asti
jäsen 0

Mikko Malin jäsen 0

Henrik Rehbinder jäsen 3

Toni Stoschek jäsen 3

Stina Sundell jäsen 3

Monica Tallberg jäsen 3

Vesa Turunen jäsen 3

Leif Wikstedt jäsen 3

Johan Åkerlund jäsen 2

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen hallitus 2025
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Muiden palveluiden, kuten ulkoisen viestinnän, suunnittelun, sihteeritehtävien ja kirjanpidon hoitamiseen, 

kalatalousalue käyttää toimeksiantosopimuksen perusteella F:ma Gabi Lindholm T:mi:n palveluja. 

Toimeksiantosopimuksen kautta kalatalousalueella on käytössään myös täysin varusteltu toimistotila sekä 

mahdollisuus käyttää erilaisia maksullisia palveluja. 

Molemmat sopimukset ovat toistaiseksi voimassa oleva. 

Kalatalousalueen tilintarkastajana toimi vuonna 2025 Tilintarkastustoimisto BDO Oy, vastuuhenkilönä Tove 

Lindström-Koli (HT, JHT). 

Kalastuksenvalvojana on toiminut Kenneth Nordqvist Inkoon kalatalousalueen kautta ja Jere Määttä 

työsopimuksella.  

 
Ilmoituselimet 

Kalatalousalueen päätökset kuulutetaan hallintolain mukaisella tavalla. Virallinen ilmoitustaulu on sääntöjen 

mukaan kalatalousalueen kotisivu.  

 
Arkistointi 

Kalastusalue siirsi vuonna 2019 säilytettävät asiakirjat kalatalousalueelle. Kyseessä on Porkkalan, 

Kirkkonummi-Porkkalan, Siuntionjoen ja Kirkkonummi-Siuntion kalastusalueiden asiakirjoista. Asiakirjoja ei 

ole varsinaisesti arkistoitu, vaan niitä säilytetään Kirkkonummen kunnan tiloissa. Uusimmat Kirkkonummi-

Siuntion kalastusalueen kansiot on sihteerin luona. Kalatalousalueen sihteeri on hakenut ratkaisuja 

arkistointiin.  

 
Muu hallinto  

Kalatalousalue noudattaa tietosuoja-asetuksen periaatteita kaikkien henkilötietojen käsittelyssä, mikä muun 

muassa tarkoittaa rekisteröityjen oikeuksien turvaamista, henkilötietojen keräämisen vähentämistä, 

henkilötietojen tuhoamista sen jälkeen, kun niitä ei enää tarvita ja että vain niillä, jotka konkreettisesti 

tarvitsevat tämän oikeuden, on pääsy henkilötietoihin. Koska kalatalousalue on julkisoikeudellinen elin, täytyy 

kalatalousalueen hallituksen nimetä tietosuojavastaava. Kalatalousalue ostaa palvelun Kalatalouden Keskusliitto 

ry:ltä. 

Kalatalouden Keskusliitto on kiinnittänyt kalatalousalueen huomion toiminnan turvaamisen tärkeyteen. Tämä 

tarkoittaa, että useammalla kuin yhdellä henkilöllä on oltava pääsy esimerkiksi pankkitileihin, Suomi.fi-

valtuuksiin ja kalatalousalueen asiakirjoihin. Hallitus on käsitellyt asiaa ja varmistanut, että ainakin 

puheenjohtajalla on pääsy näihin oikeuksiin ja asiakirjoihin toiminnanjohtajan lisäksi. Hallitus käsittelee asiaa 

tarvittaessa uudelleen.  

 
Jäsenyys 

Kalatalousalue on alueellisten neuvontajärjestöjen Uudenmaan Kalatalouskeskus ry:n ja Nylands 

Fiskarförbund ry:n sekä Länsi Uudenmaan Vesi ja ympäristö ry:n jäsenenä. 

 
TALOUS 
 

Toimintakauden tulos 

Kalatalousalueen seitsemännen toimintavuoden ylijäämä on 1 956,50 euroa. Hallitus esittää 

yleiskokoukselle, että ylijäämä viedään voitto- ja tappiotilille. Oma pääoma 31.12.2025 oli 192 271,13 

euroa.   

Tulos oli noin 9 000 euroa talousarviota parempi, koska erityisesti kalastuksenvalvontaan ja hallintoon 

käytettiin vähemmän varoja kuin oli suunniteltu. Myös tuottojen budjetointi onnistui hyvin: toteutuneet 

tuotot jäivät vajaat 600 euroa talousarviota pienemmiksi. 

Toimintavuoden tuotot olivat yhteensä 56 305 euroa ja kulut 54 349 euroa.  

Tuotot koostuivat edistämisvaroista (10 000 €) kalastuksenvalvontaan, toiminta-avustuksesta (11 773 €), 

siirtosopimusvaroista (2 164 €), vanhentuneista omistajakorvauksista (9 190 €), 50 €:n säännön mukaisista 

(3 554 €) omistajakorvauksista, velvoitevaroista (19 614 €) sekä korkotuotoista (10 €).  

Varsinaisen toiminnan kulut, kuten kalavedenhoito, kalastuksenvalvonta ja viestintä olivat 16 640 euroa ja 
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hallinnolliset kulut, kuten yleiskokous, hallitus ja toimihenkilöt 37 474 euroa. Talkootyötä on tehty 58 

tuntia. 

 

Omistajakorvaukset  

Yksi kalatalousalueen lakisääteisistä tehtävistä on omistajakorvausten jakaminen. Korvaukset perustuvat 

yleisten, maksullisten kalastusoikeuksien käyttöön sekä kalastusopastoimintaan. Yleisillä kalastusoikeuksilla 

tarkoitetaan viehekalastusta eli heitto- tai vetouistelua yhdellä vavalla ja yhdellä vieheellä. 

Kalatalousviranomainen maksoi vuonna 2025 kalatalousalueelle vuoteen 2024 kohdistuvat 

omistajakorvaukset, vaikka kalatalousalue oli yleiskokouksen vuonna 2024 tekemän päätöksen mukaisesti 

jättänyt Turun hallinto-oikeudelle valituksen tästä omistajakorvauspäätöksestä (3.3.2025, 

VARELY/1700/2025). Tämä oli mahdollista, koska viranomainen määräsi kalastuslain 124 §:n nojalla, että 

päätöstä on mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta noudatettava. 

Hallinto-oikeus antoi asiassa päätöksensä 9.10.2025, 1941/2025 Dnro 525/03.04.04.04.34/2025 

 

 

 

 

 

 

 

Kalatalousalue jakaa omistajakorvaukset kalatalousalueiden sähköisen Kalpa-palvelun avulla. Jaossa otetaan 

huomioon viehekalastuksen aiheuttama kalastuspaine, joka Kalpassa määritellään pisteinä (0–5). Alueet, 

joilla viehekalastusta esiintyy runsaasti, saavat korkeamman pistemäärän, mikä merkitsee suurempaa 

rasituskerrointa ja siten suurempaa korvausta hehtaaria kohden.  

Varojen kohdentaminen kalatalousalueille perustuu Luonnonvarakeskuksen viiden vuoden välein 

kalastonhoitomaksun maksaneille henkilöille tekemään kyselyyn. Vuoden 2024 raportti Viehekalastusta 

kalatalousalueilla on luettavissa verkossa. Omistajakorvausten jakaminen kalatalousalueella tapahtuu käyttö- 

ja hoitosuunnitelman periaatteiden mukaisesti. Asiaa käsitellään luvussa 8. Yleiskokous voi tehdä kerättyihin 

tietoihin viehekalastuksen kalastuspaineesta perustuvia tarkistuksia. 

Alla olevassa taulukossa esitetään omistajakorvausten jakautuminen viiden viimeisimmän vuoden ajalta. 

Vuoden 2024 korvaus on maksettu 15.10.2025, maksun jälkeen korvauksen saajalle on lähetetty kuitti. 

 

Omistajakorvausten maksamista varten omistajan on kalastuslain mukaisesti ilmoitettava kalatalousalueelle 

seuraavat tiedot sekä niissä tapahtuvat muutokset 1) osakaskunnan virallinen nimi tai, jos kyseessä on jaettu 

24.3.2021 21.3.2022 2.3.2023 28.2.2024 3.3.2025

1723/2021 2111/2022 1419/2023 1301/2024 1700/2025

2020 2021 2022 2023 2024

3 170 000 € 3 735 000 € 3 000 000 € 2 860 000 € 2 910 000 € 

51 529 € 60 708 € 48 761 € 15 071 € 15 330 €   

5 640 € 5 940 € 5 403 € 3 543 € 3 554 €    

11 417 € 17 541 € 7 916 € 2 247 € 2 164 €    

25 214 € 25 737 € 23 548 € 6 807 € 6 685 €    

9 190 € 11 422 € 11 825 € 2 391 € 2 853 €    

1.1.2025 1.1.2026 1.1.2027 1.1.2028 1.1.2029

68 € 68 € 69 € 81 € 73 €

Kalatalousalueella jaettava korvaus

Kalatalousalueelle 50 €-sääntö

Kalatalousalueelle, sopimus

Maksettu omistajille

Vanhentuvat

Pankkikuluja

Omistajakorvaukset 2020-2024, tilanne 31.12.2025

Päätös

Korvaus vuodelta

Korvaus kansallisella tasolla

https://jukuri.luke.fi/bitstream/handle/10024/554657/luke-luobio_10_2024.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://jukuri.luke.fi/bitstream/handle/10024/554657/luke-luobio_10_2024.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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vesialue, omistajan nimi, 2) osoite, 3) kiinteistötunnus ja 4) tilinumero. Kalatalousalue voi tarvittaessa pyytää 

lisäselvityksiä.  

Lainsäädännön mukaisesti omistajakorvaukset, joista ei ole sovittu, vanhenevat kolmen vuoden kuluttua. 

Tämä koskee korvauksia, jotka ylittävät 50 euroa omistusyksikköä kohden. Tätä pienemmät summat 

kuuluvat kalatalousalueelle. Vanhentuneita omistajakorvauksia voidaan käyttää kalavesien kestävän käytön 

ja hoidon suunnitteluun, toteuttamiseen, ohjaukseen ja kehittämiseen sekä kalastuksenvalvonnasta 

aiheutuviin kustannuksiin. 

 
 
VARSINAINEN TOIMINTA 
 

kalaveden hoitoa ja kalaistutukset  

 

Kalavedenhoitoa ja istutukset käsitellään käyttö- ja hoitosuunnitelman viidennessä kappaleessa - 

Toimenpiteet kalakantojen hoitamiseksi ja kalastuksen kehittämiseksi ja edistämiseksi - ja näillä toimenpiteillä 

edistetään neljännessä kappaleessa - Kalakantojen ja kalastuksen ml ravut tavoitetilat ja osatavoitteet - 

käsiteltäviä osatavoitteita. 

 
Haittojen kompensaatiota 

Prysmian ruoppasi Båtvikenin väyläalueen ja läjitti ruoppausmassat mereen kesällä 2022. Vaasan hallinto-

oikeus antoi asiassa viimeisen päätöksen vuonna 2024. 

Prysmian ja kalatalousalue ovat sopineet kalatalousvelvoitteen ja siihen liittyvien varojen siirtämisestä 

kalatalousalueen hoidettavaksi. Keskusteluihin ja päätöksentekoon ovat osallistuneet myös 

kalatalousviranomainen ja Ramboll. Kalatalousvelvoite koostuu kuhaistutuksista, haukikosteikon 

rakentamisesta sekä optiona siikaistutuksista. Yhteistyökumppaneina toimivat Uudenmaan Kalatalouskeskus 

ja Länsi-Uudenmaan Vesi ja Ympäristö. 

Elinvoimakeskus on hyväksynyt Båtvikenin kalatalousvelvoitteen toteutussuunnitelman, ja Prysmian sekä 

kalatalousalue ovat allekirjoittaneet tehtäväsopimuksen. Toteutussuunnitelma sai lainvoiman 13.1.2026. 

 

Kuhahanke 

Vuonna 2025 kuhahanke toteutettiin kudettamalla emokuhat paikallisesti. Menettelyn tavoitteena oli 

vähentää emokalojen kuljetuksesta ja vieraasta 

ympäristöstä aiheutuvaa stressiä sekä varmistaa 

kudun onnistuminen. Kudetus toteutettiin 

siirtämällä pyydetyt emokuhat sumppuihin 

Vikträskissä, ja kudun jälkeen hedelmöittynyt 

mäti haudottiin vk-poikasiksi Tmi Petri 

Gösmanin hautomossa. Vastakuoriutuneet 

poikaset siirrettiin Rädyn 

luonnonravintolammikkoon Porvoossa 

kasvatettaviksi. 

Kaksi turoa, joissa hedelmöittynyttä mätiä, 

siirrettiin pienoissumpuissa kuoriutumaan 

Båtvikeniin ja Pikkalanlahden rantavesille. Osa 

vk-poikasista (170 000 kpl) istutettiin suoraan 

mereen, luonnonravintolammikon tilanpuutteen 

vuoksi. Istutukset esitetään alla olevassa 

taulukossa.  

Henrik Rehbinder osallistui hankkeen 

toteutukseen noin 60 talkootunnilla ja vastasi 

emokalojen pyynnistä sekä sumppujen ja 

turojen hoidosta.  

Kuva: Henrik Rehbinder 
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Yksikesäisiä poikasia (18 kg) istutettiin 7.9.2025 Båtvikeniin. Kuhien keskipituus oli 9,1 cm ja keskipaino 

4,6 g. Kolmen vuoden kuhaistutusten kokonaisarvo on 19 614 euroa sisältäen Tmi Petri Gösmanin ja 

Uudenmaan Kalatalouskeskuksen laskut sekä talkootyön arvon. 

Tällä järjestelyllä paikallisen kuhan tuottamista ei voida jatkaa. Siirtoja on liikaa, käytössä olevan 

luonnonravintolammikon kantokyky on liian rajallinen, ja kalojen tuottaminen tulee talkootyöstä huolimatta 

melko kalliiksi sekä vaatii paikallisesti suuren työpanoksen. 

 

Istutukset 

Taulukossa esitetään istutukset kalatalousalueella vuoden 2025 aikana, taulukko perustuu Lounas-Suomen 

Elinvoimakeskuksen antamiin tietoihin. 

Istutukset kalatalousalueella vuonna 2025 

Laji ja kanta Määrä Ikä Paikka Pvm. Rahoittaja 

Taimen, Isojoki 394 2 v Hirsala 25.4 Ei tietoa, kaksi eri 

-”- 1 136 -”- Kantvik -”- Ei tietoa, kolme eri 

-”- 840 -”- Pikkala -”- Ei tietoa 

Made, ei tietoa 403 000 vk Humaljärvi 17.4 
Suomen Sokeri 01-065 

Toimenpidevelvoite 

-”- 161 000 -”- -”- -”- Osakaskunta 

Kuha, 
Längelmävesi 

5 682 1 k Juusjärvi 3.9 Osakaskunta 

-”- 
4 409 

-”- Humaljärvi 3.9 
Suomen Sokeri 01-065 

Toimenpidevelvoite  

Kuha, paikallinen 
56 666 

vk Åmunnen 7.6 
Kalatalousalue, 
Prysmian 

-”- 56 666 -”- Pikkala -”- -”- 

-”- 56 668 -”- Vikträsk -”- -”- 

-”- 3 978 1 k Båtviken 7.9 -”- 

 

Suomen Sokeri Oy:n tehtaan ympäristöluvan 01-116 mukaista kalatalousmaksua koskien on 22.9.2025 

istutettu Inkoon kalasatamasta 6 591 yksikesäistä vaellussiikaa. 

Prysmian Group Finland Oy:n Pikkalan tehtaiden ympäristöluvan 01-208 mukaista kalatalousmaksua koskien 

on 22.9.2025 istutettu Inkoon kalasatamasta 6 591 yksikesäistä vaellussiikaa. 

Kalatalousviranomainen päättää, miten tuomioistuimen yrityksille ja kunnille määräämät kalatalousmaksut 

käytetään. Kalatalousalue voi esittää näkemyksensä maksujen käytöstä, kun Elinvoimakeskus valmistelee 

uutta käyttösuunnitelmaa tai päivittää olemassa olevaa. Jo muutaman vuoden ajan viranomaisella on ollut 

tapana toteuttaa velvoiteistutukset Hangossa ja Inkoossa riippumatta siitä, missä haitanaiheuttaja sijaitsee. 

Kirkkonummi–Siuntionjoen kalatalousalue ei ole ollut vastaanottajana muutamaan vuoteen. 

 

Yhteistyö Länsi Uudenmaan vesi- ja ympäristö ry:n kanssa 

Kalatalousalue on mukana Siuntionjoki 2030 ohjausryhmässä, jossa laajemmin käsitellään eri hankkeita, 

joiden avulla parannetaan vesistön ja kalakantojen tilaa. Sihteeri edustaa kalatalousaluetta ja osallistui 

kolmeen kokoukseen.  

Kalatalousalue on myös mukana Rannikkovesivisio-2050 ohjausryhmässä, jossa sihteeri edustaa neljä 

kalatalousaluetta. Tavoitteena on yhteistyössä kuntien kanssa parantaa rannikkovesien tilaa. Ohjausryhmällä 

oli kaksi kokousta vuoden aikana. 

 
Merimetsot 

Käyttö- ja hoitosuunnitelman kappaleessa 5.4.1 Kalastuksen kehittäminen merialueella käsitellään 

merimetsovahinkojen vähentämistä. Kalatalousalue tukee kaikkia merimetsokantojen säätelyyn haettuja 
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poikkeuslupia ja katsoo, että kaikki tärkeät kalojen poikastuotantoalueet tulee suojella merimetsoilta. Lisäksi 

merimetsokannan säätelyn tulisi olla mahdollista myös luonnonsuojelualueilla. Kalatalousalue suosittelee 

merimetsojen hyödyntämistä ravinnoksi. 

Tämän edistämiseksi kalatalousalue päätti jo vuoden 2022 lopussa tilata Timo Salmialta merimetsoja 

koskevan toimenpidesuunnitelman sekä poikkeuslupahakemuksen merimetsojen metsästämiseksi ELY-

keskukselle. Toimenpidesuunnitelma ja hakemus laadittiin yhdessä Inkoon kalatalousalueen kanssa 

kalatalousalueiden rajalla sijaitsevan merimetsokolonian vuoksi. 

Huhtikuussa 2024 toimenpidesuunnitelma ja hakemus valmistuivat, ja ne jätettiin yhdessä neljän muun 

poikkeuslupahakemuksen kanssa. Hakemukset koskivat lähes koko rannikkoaluetta Raaseporin 

Skatauddenista Loviisan Ahvenkoskenlahteen Espoota ja Helsinkiä lukuun ottamatta. 

Luonnonvarakeskus (Luke) antoi hakemuksista kolme erilaista lausuntoa, joihin kalatalousalueilla oli 

mahdollisuus antaa vastineet. Vastineet laati Timo Salmia, ja kalatalousalueiden hallitukset täydensivät niitä. 

ELY-keskus teki 19.9.2025 luonnonsuojelulain 83 §:n mukaisen päätöksen (VARELY/2686/2024) ja hylkäsi 

kaikki hakemukset, myös Kirkkonummi–Siuntionjoen ja Inkoon kalatalousalueiden hakemuksen. Päätös ei 

salli merimetsojen metsästystä, merimetsojen hyödyntämistä ravintona eikä uusien merimetsokolonioiden 

syntymisen estämistä. Hallitukset päättivät valittaa päätöksestä Helsingin hallinto-oikeuteen. Valituksen laati 

Timo Salmia yhteistyössä juristi Rasmus Åkerblomin kanssa, ja se jätettiin 18.10.2025. 

Hallinto-oikeus antoi kalatalousalueille mahdollisuuden antaa kirjallinen vastine Varsinais-Suomen ELY-

keskuksen lausuntoon. Vastineen laati Salmia, hallitukset hyväksyivät sen, ja se toimitettiin hallinto-

oikeudelle 30.12.2025. 

Toimenpiteestä aiheutui vuonna 2025 yhteensä 445 euron kustannukset. 

 

Kalastuksenvalvonta 

Kalastuksenvalvonta käsitellään käyttö- ja hoitosuunnitelman kuudennessa kappaleessa - Suunnitelma 

kalastuksenvalvonnan järjestämisestä. 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue osti vuonna 2025 kalastuksenvalvontaa Inkoon kalatalousalueelta 

pääasiassa läntisen merialueen valvontaan ja palkkasi Jere Määttä itäisen merialueen valvontaan. 

Inkoon kalatalousalueen valvojana toimii Kenneth Nordqvist. Käytössä oleva valvontavene (TG 5,9, Yamaha 

80 hv) soveltuu hyvin valvontatehtävään, koska sillä voi liikkua myös matalilla vesillä. Inkoon 

kalatalousalueen kanssa on toistaiseksi voimassa oleva 

toimeksiantosopimus.  

Nordqvist aloitti valvonnan 3.3., ja toimintavuoden 

viimeinen valvontakerta oli 14.11.2025. Valvontaa tehtiin 

yhteensä 118 tuntia, ja se jakautui 20 valvontamatkaan. 

Hän liikkui myös Pikkalanjoella, Vikträskillä ja 

Espoonlahdella. Inkoon kalatalousalueella on käytössä 

sähköinen raportointiohjelma. Koko kauden valvontatilasto 

on liitteenä vuosikertomuksen lopussa. 

Nordqvist on myös laatinut sanallisen yhteenvedon: 

o Kevään siianonginta oli suunnilleen samalla tasolla 

kuin edellisenä keväänä. Suosituimpia alueita ovat 

Linlon itäranta, Porkkalan niemi, Störsvikin alue sekä 

Stora Brändö. 

o Espoonlahden alueella kalastuspaine on suuri, 

pääasiassa kuhan ja ahvenen vapakalastusta. 

Kivenlahden sillan alapuolella vapakalastus oli 

vähäisempää kaukolämpöputkitöiden vuoksi. 

o Långvikenillä harjoitetaan jonkin verran 

verkkokalastusta sekä hauen vapakalastusta. 

o Tallbackafjärdenillä kalastus kohdistuu haukeen ja kuhaan vapavälinein sekä ongintaan. 
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o Porkkalan niemen ulkopuolisella alueella kalastus on pääasiassa taimenen vapakalastusta. 

o Tavastfjärdenillä, Vårnäsin sillalla, Estbynjoella sekä Linlon alueella kalastetaan haukea ja kuhaa 

vapavälinein, ahventa ja kuhaa jigillä sekä harrastetaan ongintaa ja erityisesti keväisin siianongintaa. 

Tavastfjärdenillä harjoitetaan myös jonkin verran verkkokalastusta. Estbynjoen kuhasalis on kasvanut. 

o Pikkalanlahdella kalastus on pääasiassa verkkokalastusta. 

o Pikkalanjoella kalastus kohdistuu pääasiassa ahveneen ja kuhaan. Vikträskillä kalastuspaine on myös 

suuri, ja saalis koostuu pääasiassa ahvenesta, kuhasta ja hauesta. Ravustus on melko pienimuotoista ja 

saaliit ovat suhteellisen pieniä. Pikkalanjoella ahvensaaliit ovat olleet hyviä. 

Pyydyksien merkkaaminen on parantunut vuodesta toiseen, mutta edelleen on parantamista nimi- ja 

yhteistietojen kanssa. Kalastuksenvalvojalle soitetaan ja kysytään lupa-asioista ja kalastusrajoituksesta.   

Jere Määttä toimii myös Helsinki-Espoon kalatalousalueen valvojana, hänellä on Vantaanjoen sähköinen 

raportointiohjelma käytössään ja liikkuu omalla veneellä. Vuonna 2025 hänelle maksettiin vajaasta kahdesta 

tunnista.  

Kalatalousalue on valtuuttanut neljä talkoovalvojaa, joille maksetaan kulukorvauksia matkalaskua ja 

valvontaraporttia vastaan. Vuonna 2025 tästä valvonnasta ei ole maksettu korvauksia. 

Talkoovalvoja, joka liikkuu Hirsalan alueella, on jättänyt raportin noin 12 tunnin valvonnasta huhti–

joulukuulta. Tällä alueella kalastajia on ollut varsin vähän. Luvat ja vapavälineet ovat olleet kunnossa 

kolmessa tapauksessa, yksi kalastaja sai suullisen huomautuksen ylimääräisestä vavasta, ja yksi vene poistui 

paikalta. 

Kalatalousalue on toimintavuoden aikana maksanut kalastuksenvalvonnasta 10 449 euroa. Valvonta on 

maksettu edistämis- ja siirtosopimusvaroilla. 

 

EDUNVALVONTA, VIESTINTÄ JA YHTEYSTYÖ   
 

Tämän pääotsikon alla esitellään toimintaa, jonka tavoitteet on määritelty käyttö- ja hoitosuunnitelmassa 

muun muassa luvuissa 9 Paikallinen edunvalvonta ja 10 Suunnitelma viestinnästä.  

 

Lausunnot 

Kalatalousalue on joulukuussa antanut Aluehallintovirastolle mielipiteen Rastirannan vesialueen 

ruoppauksesta ja laitureiden rakentamisesta. Todettiin että haetaan lupaa ruoppaukselle talvella ja 

laitureiden rakentamiselle alueelle, joka on merkitty erittäin merkittäväksi kutu (-ja syönnös) alueeksi mm. 

kuhalle, ahvenelle, hauelle ja mateelle kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmassa. Ruoppaus tulisi 

toteuttaa ajalla 1.10.–31.12., ja hakijan olisi maksettava kalatalousmaksu haittojen kompensoimiseksi 

toteutusvuonna/-vuosina sekä kahtena sitä seuraavana vuonna. 

 
Viestintä 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue tilasi vuonna 2019 verkkosivut MR-Medialta. Sivut ovat 

kaksikieliset, responsiivisia ja täyttävät 

saavutettavuusvaatimukset.  

Verkkosivu www.kirkkonummi-

siuntionjoenkalatalousalue.fi on kalatalousalueen 

tärkein tiedotuskanava jäsenille, kalastajille ja 

suurelle yleisölle. 

Helmikuun puolivälissä 2024 verkkosivustolle 

otettiin käyttöön Google Analytics ja vuoden 

2025 aikana sivusto on tilaston mukaan saanut 

2 200 uutta käyttäjää. Vierailujen 

poikkeuksellisen suuri määrä 24.8.2025 

(USA:sta 437 käyntiä) ja 28.9.2025 (USA:sta 

545 käyntiä) viittaa todennäköisesti 

automatisoituun liikenteeseen, mikä vääristää todellisten uusien vierailujen määrää. Aktiivisia käyttäjiä 

http://www.kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi/
http://www.kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi/
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Suomessa on ollut 971 kpl:ta. Luetuimmat sivut olivat etusivu suomeksi ja ruotsiksi sekä Kalastus, Kartat, 

Säätely ja Hallinto -osiot. 

Kalatalousalueen tiedotusvastaavia ovat puheenjohtaja ja sihteeri, jollei toisin erikseen päätetä. 

 

Edustus 

Kalatalousalueen hallitus on päättänyt, että Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousaluetta edustaa 

kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa, joissa tarvitaan virallinen edustaja, ensisijaisesti puheenjohtaja, 

toissijaiseksi varapuheenjohtaja ja kolmantena vaihtoehtona toiminnanjohtaja/sihteeri, mikäli ei erikseen 

toisin ole päätetty.  

Kalatalousalueen puheenjohtaja Niklas Rönnberg, edustaa kalatalousaluetta Nylands Fiskarförbund ry:n 
hallituksessa ja hän toimii vuodesta 2022 myös liiton puheenjohtajana. 

Varapuheenjohtaja Martti Palojärvi edustaa kalatalousaluetta Länsi-Uudenmaan Vesi ja Ympäristö ry:n 

(LUVY) hallituksessa. Kalatalousalue maksaa Palojärvelle tästä koska LUVYä ei maksa kokouspalkkioita.  

LUVYn kevät- ja syyskokouksissa kalatalousaluetta edustaa joko puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja. 

Kalatalousalue on osallistunut muihinkin tilaisuuksiin, joita LUVY on järjestänyt, esimerkiksi Siuntionjoki 

2030 hankkeen juhlatilaisuuksissa, seminaareissa ja ohjausryhmässä.  

Kalatalousalue osallistuu Uudenmaan ELY-keskuksen koolle kutsumaan alueelliseen merimetsotyöryhmään, 

jossa aluetta edustaa Leif Wikstedt, hänen varahenkilönänsä toimii Stina Sundell. Ryhmää ei ole kutsuttu 

koolle vuonna 2025. 

Suomenlahden kalatalouden yhteistyöryhmässä kalatalousaluetta edustaa puheenjohtaja, hänen 

varamiehenänsä toimii toiminnanjohtaja/sihteeri. Ryhmää ei ole kutsuttu koolle vuonna 2025. 

Toiminnanjohtaja/sihteeri edustaa Uudenmaan kalatalousalueita Uudenmaan vesien- ja 

merenhoidonhallintoryhmässä mikä ELY-keskus kutsuu koolle. Uudenmaan vesien- ja merenhallinto-

työryhmässä on myös varapuheenjohtaja mukana, edustaen Uudenmaan Kalatalouskeskusta. Sihteeri on 

jäsenenä Uudenmaan Kalatalouskeskus ry:n johtokunnassa, jossa edustaa rannikkokalatalousalueita. 

 

Lobbaus kalatalousalueiden rahoituksen puolesta  

Kirkkonummi–Siuntionjoen kalatalousalue tekee yhteistyötä muiden kalatalousalueiden kanssa edistääkseen 

sitä, että kalatalousalueiden lakisääteisten tehtävien rahoitus olisi myös laissa turvatulla tavalla riittävä. Tällä 

hetkellä toimintaa rahoitetaan pääasiassa omistajakorvauksilla, jotka eri perustein jäävät kalatalousalueille, 

sekä hankerahoituksella. Lakisääteinen rahoitus, eli toiminta-avustus, kattoi Kirkkonummi–Siuntionjoen 

kalatalousalueen osalta vuonna 2025 noin 22 prosenttia kokonaismenoista. 

Toiminnanjohtaja on nostanut asian esille useissa yhteyksissä vuoden 2025 aikana, muun muassa radio-

ohjelmassa Slaget efter 12, kalatalousalueiden toiminnanjohtajille suunnatussa esityksessä sekä artikkelissa, 

joka julkaistaan Fiskeritidskrift-lehdessä tammikuussa 2026 ja Kalastuslehdessä maaliskuussa. Työ jatkuu 

vuonna 2026 laajemmalla rintamalla.  

 

Yhteistyö  

Kirkkonummi–Siuntionjoen ja Helsinki–Espoon kalatalousalueiden hallitukset pitivät syyskuussa Espoossa 

yhteisen kokouksen, jossa keskusteltiin muun muassa kalastuksensäätelystä ja kalastuksenvalvonnasta. 

Kalatalousalue on vuonna 2025 ollut edustettuna myös seuraavissa tilaisuuksissa, joita ei muualla 

kertomuksessa mainita: 

o Kalatalouden Keskusliitto, kalatalousalueristeily Helsinki-Tukholma, maaliskuu  

o Merialuesuunnitelmakokous, maaliskuu 

o Skärgårdspolitikens eftermiddag, Kirkkonummi, maaliskuu 

o Nylands Fiskarförbund, vuosikokous, Helsinki, maaliskuu  

o Uudenmaan Kalatalouskeskuksen vuosikokous Kerava, huhtikuu 

o Maa- ja metsätalousministeriö, sidosryhmätilaisuus uudesta kalatiestrategiasta, Teams, toukokuu 

o ELY-keskus, infotilaisuus yleishyödyllisistä ympäristö- ja ilmastotuista, Teams, toukokuu 

o Etelä-Suomen Kalaleader, infotilaisuus, Tammisaari, kesäkuu 
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o Kalatalouden Keskusliitto, Rannikon kalatalousaluepäivät, Turku, lokakuu 

o Syötävän Hyvää-hanke, silakkatapahtuman Helsinki, lokakuu 

o Kalatalouden Keskusliitto, kaksi tilaisuutta kalatalousalueiden hallinnosta, Helsinki / Teams, lokakuu 

o Pro Kala, kalatalousalan innovaatiopäivät, Helsinki, lokakuu 

o Kalatalouden Keskusliitto, toiminnanjohtajille suunnattu koulutusaamupäivä, Helsinki, marraskuu 

o Kalatalousviranomaisten kalastuslakipäivät, Tampere, joulukuu 

 
TULEVA TOIMINTAKAUSI (v. 2026) 

Kalatalousalueen tärkeimpiä tehtäviä vuonna 2026 on tiedottaa uusista kalastusmääräyksistä, 

kalavedenhoitoa, kalastuksenvalvonta ja sen kehittäminen, edunvalvontaa ja omistajakorvauksien jakaminen. 

Tärkeää on myös osallistuminen yhteistyötapahtumiin ja koulutustilaisuuksiin.  

 
KALASTUSMÄÄRÄYKSET 
 

Paikalliset määräykset 

Vuonna 2025 ei ollut voimassa kalastusmääräyksiä, joita kalatalousalue on hakenut 

kalatalousviranomaiselta. Elinvoimakeskus on tammikuussa 2026 päättänyt määräyksistä, joita yleiskokous 

käsitteli huhtikuussa 2025. 

 

Lain ja asetuksen mukaiset määräykset 

Vuodesta 2025 alkaen vapaa-ajankalastajilla on velvollisuus ilmoittaa osa saalislajeistaan. Kalatalousalueen 

vesillä ilmoitusvelvollisuus koskee seuraavia lajeja: lohi, taimen (kaikki muodot), ankerias, harjus ja kyttyrälohi. 

Lisätietoja löytyy maa- ja metsätalousministeriön lehdistötiedotteesta 5.12.2024  sekä Omakala-sivuilta. 

Kalastuslakiin ja asetukseen on kirjattu määräyksiä pyyntimitoista, kalojen rauhoitusajoista, rajoituksia 

verkkokalastukseen, onkimiseen ja pilkkimiseen sekä saaliskiintiöitä. Uhanalaisille kaloille ja jokiravulle on 

vahvistettu suojeluarvot. Suojeluarvo täytyy maksaa mahdollisen sakkorangaistuksen lisäksi, jos 

kalastusrikoksen tai -rikkomuksen yhteydessä on otettu saaliiksi uhanalainen kala. Esimerkiksi rasvaevällisen 

taimenen suojeluarvo meressä tai ja mereen laskevassa joessa on 3 260 euroa. Lisätietoja määräyksistä löytyy 

nettisivuilta https://kalastusrajoitus.fi ja https://ahven.net. On myös luonnonsuojelualueita ja puolustusvoimien 

määräyksiä, joita voivat estää kalastamisen ja tai oleskelun. 

 
KALATALOUSALUEEN YHTEYSTIEDOT 2025 

Kotisivu: https://kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi 
Toiminnanjohtaja: Gabi Lindholm, puh: (050) 404 2738, s-posti: gabi.lindholm@outlook.com 
Postiosoite: PL 27, 06151 Porvoo 

 
 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue 18.3.2026  
Hallitus 

 
 
 
 
 

https://valtioneuvosto.fi/-/1410837/vapaa-ajankalastajille-tiettyjen-saalislajien-ilmoitusvelvollisuus-vuoden-2025-alusta-lukien?languageId=sv_SE
https://omakala.fi/
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://ahven.net/kalastus/pyyntimitat-ja-rauhoitusajat/
https://kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.f/
mailto:gabi.lindholm@outlook.com

